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Corona har også sat sit præg på Rejsby kraftvarmeværk, Efterskolen som er en af vores helt store 
kunder, har ikke brugt så meget fjernvarme som de plejer da eleverne har været hjemme en del af 
året, det ser nu heldigvis ud til at det lysner, og vi lærer at leve med denne trælse virus.  

Året er gået godt, uden de store ting og pludselige hændelser, vi får nu helt ”efter bogen” og som 
forventet mere vedligehold på flis anlægget, vi følger fabrikantens servicevejledninger og kører 
efter devisen ”hellere forebygge end helbrede” forstået på den måde at vi gerne vil komme 
problemerne i forkøbet og undgå panikreparationer og dyre udkald af servicemontører. 

SKB har desværre indstillet produktionen i Skærbæk – Det er trist når så stor en virksomhed lukker 
en god arbejdsplads, og særligt hårdt rammer det når det er i et lille lokalområde som Skærbæk. 
Men vores leverandør af flis har fundet andre løsninger og vi får stadig flis – om end ikke helt 
samme fine og ensartet kvalitet som før, men vi får det til at fungere. I disse dage bliver der 
monteret ekstra støvlåger i flis-graven, lige som den får en meget tiltrængt opdatering med nyt lys 
og andre nødvendige tiltag. 

Vi har haft et par store brud på vandet – begge ude hos forbrugerne, der er taget hånd om tingene 
og forbrugerne har fået problemerne løst da de endelig blev opdaget, vi kan ikke tit nok appellere 
til at man får kontrolleret sin installation nogle gange om året, det er rimeligt simpelt at gøre selv, 
og er man i tvivl så spørg endelig og få hjælp af varmemesteren, det bliver dyrt for forbrugeren der 
har udslippet hvis man bare lade stå til. 

Gasmotoren har kørt en del og har tjent gode penge hjem til os, når det ikke blæser er der 
perioder hvor vindmøllerne ikke kører og da er strømmen meget dyr, og da går vores generator i 
drift, omvendt så får vi andre dage penge fra blandt andet de tyske vindmøller for ikke at starte 
generatoren, det der cirkus har vi et firma i Ålborg til at styre for os, vi har meldt en mindstepris 
ind til dem som skal opnås inden de må starte vores generator, dette sikrer at vi har overskud ved 
at køre med den, når en generator laver strøm så laver den ca. lige så meget varme som strøm, og 
varmen har vi så gratis når vi sælger strømmen til den pris det koster at producere den, på den 
måde sparer vi på flisen og tjener pengene som er med til at holde priserne til forbrugerne nede. 

Mange af vores kollegaer rundt i landet investerer i disse år i el-patroner og varmepumper som 
bruger strøm til at varme vandet op i stedet for flis som vi hovedsageligt gør. Vi holder øje med 
markedet og hvis det viser sig at vi kan få billiger varme på anden måde end vi gør i dag, så må vi 
se på det, men vores holdning er at vi ikke skal kaste os ud i nyinvesteringer hvis vi ikke kan få 
billiger varme, ved at afdrage på vores gæld står vi bedre rustet i fremtiden til at træffe de rigtige 
valg. 

Christian kender jo anlægget ud og ind som sine egne bukselommer, men nu kommer snart tiden 
hvor en anden skal træde i Christians fodspor, det bliver nogle store sko at fylde ud, men da 
Christian har lovet at hjælpe en ny mand godt i gang, så går vi snart i gang med at slå stillingen 
som hans afløser op, så en ny person kan være klar til at tage endelig over 1 januar 2022. 

En stor tak til Christian for din ihærdighed og næsten altid gode humør som du går til opgaven 
med, ligeledes gør Leif – vores kasserer en kanon indsats og har fuld kontrol på finanserne, 
sammen med resten af bestyrelsen syntes jeg det går ”ikke så ringe endda” 
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